ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

O Presidente da Câmara Municipal solicita análise 
do presente Projeto de Lei Ordinária, de autoria do Executivo. 

O PL abre crédito adicional especial de R$ 
450.000,00 (quatrocentos mil reais) e crédito adicional suplementar R$ 
83.268,25 (oitenta e três mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos) 

A Lei n° 4320/1964 estabelece que: 

Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e 
especiais depende da existência de recursos 
disponíveis para ocorrer a despesa e será 
precedida de exposição justificativa.